
UCHWAŁA  Nr 3/2/2020 
Rady Wojewódzkiego Związku Rolników, 

Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy 
z dnia  18 czerwca 2020r. 

w sprawie: zmiany i aktualizacji uchwał Nr 3/2/2018 oraz 5/10/2019 Rady WZRKiOR 
dotyczących przygotowania i organizacji IV Zjazdu Związku 

Na podstawie §15 ust.2 §16 ust.2 Statutu Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek  

i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy, oraz wniosku Zarządu uzgodnionego z Prezydium Rady o 
aktualizację zapisów ww. uchwał i dostosowanie ich do sytuacji nadzwyczajnej COVID19 wpływających 
na odbycie Zebrań Ogólnych i Zjazdów Gminnych Związków będących członkami WZRKiOR Rada 
Związku uchwala co następuje:  

1. Przyjąć jednolity tekst uchwały dotyczący organizacji IV Zjazdu Związku uwzględniający zmiany 
dotychczas wprowadzone uchwałami oraz wnioskami z posiedzenia Rady usprawniającymi 
przeprowadzenia kampanii przedzjazdowej oraz organizację Zjazdu Związku, którego odbycie 
zgodnie ze statutem przewidziane jest w dniu 17 listopada 2020r. (wtorek). 

2. Na podstawie § 20 ust. 4 Statutu Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Bydgoszczy, Rada Związku dla przygotowania i organizacji IV Zjazdu 
Związku oraz strategii jego działalności w latach 2020 - 25 powołuje następujące 
Komisje, które odpowiedzialne są za przygotowanie projektów materiałów dla potrzeb 
obrad IV Zjazdu za przygotowanie techniczne i organizacyjne do przeprowadzenie 
Zjazdu 

a) Komisję programową w składzie: 
1) Kozłowska Zofia 
2) Drogoś  Stanisław 
3) Kotlarek Zdzisław 
4) Mizdalska Barbara 
5) Mleczko Krzysztof 
6) Radzięda Marianna 
7) Weltrowska Wiesława 

b) Komisję Statutową w składzie: 
1) Gałązka Wiesław 
2) Iwanowska Anna  
3) Małecka Małgorzata,  
4) Orczykowski Jerzy 
5) Stasierowska Barbara 
6) Łuczak Jan  

 

c) Komisję organizacyjną IV Zjazdu 

w składzie: 
1) Sobczak Henryk 
2) Derezińska Henryka 
3) Grobelska Melania 
4) Laskowska Aleksandra 
5) Lewandowski Roman 
6) Leśna Grażyna 
7) Stanek Aleksandra 
8) Czaja Jadwiga 
9) Ziomkowska Bogumiła 
10) ………………………… 

3. Rozpocząć z dniem 01 maja 2020r. kampanię sprawozdawczo – wyborczą we 
wszystkich organizacjach członkowskich Wojewódzkiego Związku, które nie odbyły 
Zjazdów lub Walnych Zebrań sprawozdawczo – wyborczych w terminach określonych ich 
statutami 

4. Kampanie sprawozdawczo – wyborczą przeprowadza się w organizacjach: 
a) Kółkach Rolniczych, 
b) Kołach Gospodyń Wiejskich, 
c) Kołach Młodych Rolników, 
d) Gminnych Związkach Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,. 
e) Gminnych Radach Kół Gospodyń Wiejskich, 
f) Związkach Branżowych oraz stowarzyszeniach, które są członkami WZRKiOR, 
g) Wojewódzkim Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy. 

Do użytku wewnątrz Związku 



5. Kampania ma na celu: 
a) uaktywnienie struktur organizacji związkowej w subregionie bydgoskim oraz WK-P, 
b) przybliżenie środowisku wiejskiemu celu i programów działania Związku, 
c) prawno – organizacyjne uporządkowanie poszczególnych ogniw Związku, 
d) powiększenie struktur Związku o aktualnie działających liderów. 

4. Zasady wyboru DELEGATÓW na IV Zjazd WZRKiOR w Bydgoszczy, przyjmuje się 
zasadę 1 Delegat na 100 członków Związku w tym: 

 Zrzeszone bezpośrednio w WZRKiOR Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia, 
Kółka Rolnicze, Koła Gospodyń Wiejskich wybierają na walnych zebraniach 1-2 
kandydatów na delegata (w zależności od decyzji zebrania). Następnie na 
zorganizowanym przez Związek spotkaniu powiatowym (tzw. prawybory) wybierają 
6 delegatów na Zjazd spośród kandydatów. 

 GZRKiOR, GR KGW, Stowarzyszenia GR KGW wybierają do 6 delegatów 
zachowując parytet równości Kobiety i Mężczyźni. 

 SKR, SUR, Związki Branżowe i stowarzyszenia rolnicze wybierają po 2 delegatów. 
5. Kampanię rozpocząć Walnymi Zebraniami Kółka Rolniczego lub KGW wybierając 

delegatów na Statutowe Zjazdy GZRKiOR, GR KGW zgodnie z zasadami określonymi w 
statutach i uchwale Rady WZRKiOR. 
a) Z przebiegu zebrania należy sporządzić dokumentację wg. wymogów Krajowego 

Rejestru Sądowego, którą po 1 egz. przekazać do biura: GZRKiOR; WZRKiOR 
b) W przypadku potrzeby uaktualnienia Statutu organizacji należy wprowadzić stosowne 

propozycje zapisów do Walnego Zebrania lub Zjazdu a jego przyjęciu zapisać w 
protokole oraz wystąpić o zarejestrowanie Statutu do KRS 

c) W Walnym Zebraniu/Zjeździe uczestniczą: członkowie, delegaci i członkowie 
Organów ubiegającej kadencji. Na zebranie zaleca się zapraszanie przedstawicieli 
samorządów lokalnych, Izb Rolniczych, Banków Spółdzielczych, OSP, LGD, ODR, 
Sołtysów oraz przedstawicieli innych organizacji związanych ze środowiskiem 
wiejskim. 

6. Inicjatorzy sposobu aktywowania zaniechanej działalności związkowej KR i KGW w 
Gminach subregionu bydgoskiego uzgadniają sposób i formę z Zarządem WZRKiOR w 
Bydgoszczy. 

7. Zebrania sprawozdawczo - wyborcze KR i KGW należy zakończyć do 30 września 2020r. 
Zjazdy GZRKiOR; GR KGW do 31-10-2020r., tj przed planowanym Zjazdem Związku 

8. Konsultantami organizatorów Walnych Zebrań i Zjazdów z ramienia WZRKiOR są 
członkowie Prezydium Rady i Zarządu Związku. (w załączeniu wykaz) 

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


